



آمریکا بیش از ۵۰۰ فرد و نهاد روسی را تحریم می‌کند

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که روز جمعه بیش از ۵۰۰ فرد و نهاد را که در جنگ روسیه علیه اوکراین نقش دارند، تحریم می‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، یک سخنگوی وزارت خزانه داری آمریکا بامداد جمعه به خبرگزاری فرانسه گفت که این تحریم‌ها «روسیه، حامیان و ماشین جنگی» این کشور را هدف قرار می‌دهند.

در همین حال، یک دیپلمات ارشد آمریکایی گفت که واشنگتن به مناسبت دومین سالگرد جنگ اوکراین و در پی درگذشت آلکسی ناوالنی رهبر اپوزیسیون روسیه، «صدها و صدها و صدها» تحریم جدید علیه مسکو اعمال می‌کند.

به گزارش رویترز، ویکتوریا نولاند معاون وزیر خارجه آمریکا پنجشنبه اظهار کرد که برخی از این تحریم‌ها افراد مسئول در مرگ ناوالنی و بخش زیادی از آنها «ماشین جنگی پوتین» را هدف قرار خواهند داد.

ناوالنی منتقد سرشناس دولت روسیه که در حال طی کردن دوران محکومیت خود در زندانی در منطقه یامالو-نینتس روسیه بود، جمعه هفته گذشته جان خود را از دست داد. خبرگزاری ریانووستی گزارش داد که او بعد از یک پیاده روی احساس کسالت کرد و بی‌درنگ هوشیاری خود را از دست داد.

نولاند افزود که این تحریم‌ها همچنین کشورها و بانک‌هایی را که به روسیه در دور زدن تحریم‌ها کمک می‌کنند، هدف می‌گیرند.

وی در سخنانی در اندیشکده مرکز مطالعات بین‌الملل و راهبردی در واشنگتن گفت: ما در روزهای آینده بسته جدیدی از تحریم‌های کوبنده، صدها و صدها و صدها تحریم وضع می‌کنیم که برخی از آنها افراد دخیل در مرگ ناوالنی را هدف قرار می‌دهند.

نولاند با اذعان به اینکه تحریم‌های فعلی نتوانسته است صنعت دفاعی روسیه را تضعیف کند، افزود که هدف از تحریم‌های جدید تضعیف ماشین جنگی پوتین است.

به گزارش [ایرنا](#)، رئیس‌جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده‌اند.